Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 171/2006

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a Indicação nº 04/06,
de autoria da Vereadora Júnior Fernanda Sandi Farias, referente a construção de abrigos
às margens das estradas, nas quais os estudantes aguardam o transporte para virem às
Escolas, bem como que sejam conservadas as estradas rurais do Município.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que os estudantes, moradores da zona rural, muitas
vezes ficam expostos ao sol ou às chuvas aguardando pelo transporte escolar.

Até mesmo, diversas vezes, esta condução não consegue

chegar ao seu destino, em razão da má conservação das estradas rurais.

Joanópolis, 12 de setembro de 2006.

Celso Soares Nogueira
Vereador

Ofício Gab. nº 443/06

REF.: Indicação nº 171 - CN

21 de setembro de 2006

Senhor Presidente,

   Em atenção a Indicação nº 171, do Vereador Celso
Nogueira, tenho a informar que:

 Ind. nº 171, de autoria da Vereadora Júnior, Fernanda Sandi Farias: A
construção de abrigos em pontos, às margens das estradas, estão sendo
providenciadas para o próximo ano. Quanto a conservação das estradas, estão
sendo monitoradas com freqüência.

   Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência, meus
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal